

Årsrapport for 2024

Obton Windpark II Selskabsinvestor P/S
Kristine Nielsens Gade 5, 8000 Aarhus C
CVR-nr. 39 37 45 44

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 15. maj 2025

Signed by:
Michel Nimeh
B872031F2BDA454...

Michel Nimeh 15-May-2025 | 21:30 CEST
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	12
Anvendt regnskabspraksis	13
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Obton Windpark II Selskabsinvestor P/S Kristine Nielsens Gade 5 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 39 37 45 44
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024
	Stiftet: 1. marts 2018
	Regnskabsår: 7. regnskabsår
	Hjemsted: Aarhus
Bestyrelse	Leif Tjørnelund Thomsen, formand Svend Egon Nielsen Karsten Rovelt-Busch
Direktion	Anders Marcus, direktør
Komplementar	Obton Windpark II Komplementaranpartsselskab
Revision	BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Obton Windpark II Selskabsinvestor P/S investerer, via selskabet Obton Vindenergi Windpark II P/S, i vindmøller i Tyskland. Vindmøllernes placering på udvalgte områder i Tyskland har til formål at sikre risikospredning og forudsigelighed for investeringens drift og afkast.

De investeringer, der ligger til grund for dette finansielle produkt, tager ikke højde for EU-kriterierne for miljømæssigt bæredygtige økonomiske aktiviteter, jf. Taksonomiforordningens artikel 7.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 1.292.897, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 29.142.958.

Regnskabsåret 2024 er Selskabets fjerde fulde driftsår.

Der udloddes ikke udbytte på baggrund af resultatet for 2024.

Selskabet har indtil nu udloddet i alt 0,18 kr. pr. aktie svarende til 18% af den oprindelig investerede kapital.

Projektet Obton Vindenergi Windpark II (herefter benævnt "Selskabet") blev stiftet i 2018. Aktietegningen blev afsluttet i 2020 med samlet DKK 34 mio. for hele projektet. Møllerne er købt ind til et samlet forventet afkast over 25 år på 175%.

Da Obton Windpark II Selskabsinvestor P/S ikke aflægger koncernregnskab, er der, for at give overblik over selve driften i hele gruppen, udarbejdet en oversigt over de konsoliderede tal. Tallene kan ikke udledes direkte af årsrapporten.

tDKK	Nuværende år	Forrige år
Omsætning	10.479	13.084
Andre indtægter	0	248
Andre omkostninger	0	0
Opex	-3.987	-4.239
EBITDA	6.491	9.093
Afskrivninger	-6.173	-5.774
EBIT	319	3.319
Indtægter andre kapitalandele	0	0
Finansielle indtægter	108	81
Finansielle omkostninger	-1.261	-1.350
EBT	-834	2.050
Skat	-137	-872
Minoritetsinteresser	0	0
Over-/Underskud	-970	1.178

Ledelsesberetning

tDKK	Nuværende år	Forrige år
Materielle anlægsaktiver	82.751	88.947
Andre anlægsaktiver	0	0
Anlægsaktiver	82.751	88.947
Tilgodehavender fra salg	1.317	1.755
Andre tilgodehavender	2.617	2.739
Tilgodehavende selskabsskat	42	0
Likvide beholdninger	2.912	5.266
Deponerede likvider	3.603	3.096
Omsætningsaktiver	10.490	12.857
Aktiver i alt	93.241	101.804
Egenkapital	33.309	36.001
Minoritetsinteresser	0	0
Egenkapital i alt	33.309	36.001
Lån	47.881	53.224
Derivater	0	0
Hensættelser	2.559	2.448
Langfristede gældsforpligtelser	50.440	55.672
Leverandørgæld	323	122
Skyldig selskabsskat	-493	235
Anden gæld	9.662	9.774
Kortfristede gældsforpligtelser	9.493	10.131
Passiver i alt	93.241	101.804

Ejerselskabernes ejerandel af Obton Vindenergi Windpark II er pr. 31/12-2024:

- Obton Windpark II Selskabsinvestor P/S 81,6%
- Obton Windpark II Privatinvestor A/S 18,4%

Windpark II koncernens driftsresultat (EBITDA) faldt i 2024 betydeligt i forhold til driftsresultatet (EBITDA) i 2023.

Årsagen til det væsentlig lavere driftsresultat er et fald i omsætning grundet lavere produktion af strøm samt lavere månedlige strømpriser for vind i 2024 ift. 2023 og i særdeleshed 2022. De lavere månedlige strømpriser i 2024 betød, at der kun var et marginalt bidrag til omsætning oveni de garanterede minimum-tariffer.

Vindmøllernes tekniske rådighed var gennem 2024 på et højt niveau væsentligt over rådighedsgarantien. Lavere BDI index for de respektive vindzoner og lavere realiserede vindhastigheder ved møllerne var primær årsag til den lavere produktion.

Årets resultat betragtes som værende utilfredsstillende uagtet at årsagen til resultatet primært skyldes eksterne forhold som vindforhold og strømpriser.

Fokus i 2024 har især været på samarbejdet med de tyske samarbejdspartnere for herigennem at optimere den tekniske rådighed.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Forventninger til 2025

I 2025 forventes koncernens driftsresultat (EBITDA) og resultat før skat (EBT) at lande på niveau med 2024.

Lønoplysninger

I henhold til lov om forvaltere af alternative investeringsfonde m.v. (FAIF-loven), jf. § 61, stk. 3, pkt. 5 og 6 skal der gives følgende oplysninger.

Den samlede lønsum for 2024 til ansatte, ekskl. Ledelsen, hos forvalteren Obton Forvaltning A/S udgør 38.742 tkr., hvoraf 38.430 tkr. er fast løn og 312 tkr. er variabel løn.

Den samlede lønsum til ledelsen hos forvalteren udgør 2.815 tkr., hvoraf 2.815 tkr. er fast løn og 0 tkr. er variabel løn.

Den samlede lønsum til ansatte hos forvalteren, som i henhold til FAIF-loven har væsentlig indflydelse på risikoprofilen for de forvaltede investeringsfonde udgør 7.934 tkr., hvoraf 7.622 er fast løn og 312 tkr. er variabel løn.

Der udbetales ikke præferenceafkast til nogen ansatte eller ledelsen hos Obton Forvaltning A/S fra nogen af de forvaltede investeringsfonde.

Der findes ikke oplysninger, som muliggør allokering af de samlede lønsummer til de enkelte forvaltede investeringsfonde.

Det gennemsnitlige antal beskæftigede hos forvalteren i 2024 omregnet til heltidsbeskæftigede udgør 52.

Ledelsesberetning

Oplysning om egne kapitalandele

Information om egne kapitalandele i virksomhedens beholdning

Antal egne kapitalandele i virksomhedens beholdning: 2.000.000 aktier

Pålydende værdi af egne kapitalandele i virksomhedens beholdning: kr. 1.000.000

Procentdel af den registrerede kapital mv. af egne kapitalandele i virksomhedens beholdning: 7,1 %

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Bruttotab		-108.304	-94.234
Personaleomkostninger	2	-40.000	-45.000
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-148.304	-139.234
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.404.800	5.057.280
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder		28.247	9.861
Finansielle indtægter		8.154	18.989
Finansielle omkostninger		0	-4.928
Årets resultat		<u>1.292.897</u>	<u>4.941.968</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	1.404.808
Overført resultat		1.292.897	3.537.160
		<u>1.292.897</u>	<u>4.941.968</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		28.095.992	28.095.992
Finansielle anlægsaktiver		<u>28.095.992</u>	<u>28.095.992</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>28.095.992</u>	<u>28.095.992</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		969.820	941.572
Tilgodehavender		<u>969.820</u>	<u>941.572</u>
Likvide beholdninger		<u>215.544</u>	<u>294.186</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.185.364</u>	<u>1.235.758</u>
Aktiver i alt		<u><u>29.281.356</u></u>	<u><u>29.331.750</u></u>
Passiver			
Virksomhedskapital		14.047.996	14.047.996
Andre reserver		12.424.905	12.424.905
Overført resultat		2.670.057	1.277.160
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.404.808
Egenkapital		<u>29.142.958</u>	<u>29.154.869</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	14.875
Anden gæld		138.398	162.006
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>138.398</u>	<u>176.881</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>138.398</u>	<u>176.881</u>
Passiver i alt		<u><u>29.281.356</u></u>	<u><u>29.331.750</u></u>

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Andre reserver	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	14.047.996	12.424.905	1.277.160	1.404.808	29.154.869
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.304.808	-1.304.808
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	100.000	-100.000	0
Årets resultat	0	0	1.292.897	0	1.292.897
Egenkapital 31. december 2024	14.047.996	12.424.905	2.670.057	0	29.142.958

Kursen på indre værdi udgør pr. 31. december 2024 kurs 2,07, svarende til kurs 1,04 pr. aktie.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Obton Windpark II Selskabsinvestor P/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2024 er aflagt i kr.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter honorar til bestyrelse mv.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Udbytte fra tilknyttede virksomheder indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Skat af årets resultat

Da selskabet ikke er selvstændigt skattepligtig, indgår det skattemæssige resultat af selskabet i selskabsdeltagernes samlede indkomst- og formueforhold vedrørende regnskabsåret. Årets indkomstskatter indregnes ikke i resultatopgørelsen.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Likvide beholdninger

Likvider omfatter kontante bankindeståender.

Egenkapital

Egne kapitalandele

Egne kapitalandele indregnes til kostpris direkte på egenkapitalen under overført resultat. Sælges egne kapitalandele efterfølgende, føres et eventuelt vederlag tilsvarende direkte på egenkapitalen. Kapitalnedsættelse ved annullering af egne kapitalandele reducerer selskabskapitalen med et beløb svarende til kapitalandelens nominelle værdi og forøger overført resultat. Udbytte for egne kapitalandele indregnes direkte under overført resultat.

Selskabsskat og udskudt skat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt, hvorfor der ikke er indregnet aktuel skat eller udskudt skat. Aktuel skat og udskudt skat, som måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, påhviler de enkelte selskabsdeltagere.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til kursen på transaktionsdagen.

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	kr.
2 Personalemkostninger		
Lønninger	<u>40.000</u>	<u>45.000</u>
	<u>40.000</u>	<u>45.000</u>
 Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>1</u>	<u>1</u>